

国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構 中長期目標 新旧対照表 (案)

(主務府省：経済産業省)

第4期中長期目標 (変更案)	第4期中長期目標 (現行)
<p>I. ~ III. (略)</p> <p>IV. 業務運営の効率化に関する事項</p> <p>1. 柔軟で効率的な業務推進体制</p> <p>(1) ~ (3) (略)</p> <p>(4) 情報システムの整備及び管理 <u>デジタル庁が策定した「情報システムの整備及び管理の基本的な方針」(令和3年12月24日デジタル大臣決定)に則り、投資対効果を精査した上で情報システムの適切な整備及び管理を行うこととし、Portfolio Management Office (PMO) は、Project Management Office (PJMO) が行う情報システムの整備及び管理の実務を支援する。</u> <u>デジタルトランスフォーメーション(DX)の推進等により事務手続きの一層の簡素化・迅速化を図るとともに、情報システムの利用者に対する利便性向上(操作性、機能性等の改善を含む。)やデータの利活用及び管理の効率化に継続して取り組む。また、クラウドサービスを引き続き、効果的に活用する。</u> 「独立行政法人等の業務・システム最適化実現方策(平成17年6月29日各府省情報化統括責任者(CIO)連絡会議決定)に基づきNEDOが作成した業務・システム最適化計画を実施するものとする。 <u>上記の取組に関連した指標は、PMOの支援実績、クラウドサービスの活用実績、業務プロセスのデジタル化の実績とする。</u></p>	<p>I. ~ III. (略)</p> <p>IV. 業務運営の効率化に関する事項</p> <p>1. 柔軟で効率的な業務推進体制</p> <p>(1) ~ (3) (略)</p> <p>(4) 業務の電子化の推進</p> <p><u>電子化の促進等により事務手続きの一層の簡素化・迅速化を図るとともに、NEDOの制度利用者の利便性の向上に努めるものとする。また、幅広いネットワーク需要に対応できるNEDO内情報ネットワークの充実を図るものとする。</u> 「独立行政法人等の業務・システム最適化実現方策(平成17年6月29日各府省情報化統括責任者(CIO)連絡会議決定)に基づきNEDOが作成した業務・システム最適化計画を実施するものとする。</p>

第4期中長期目標（変更案）	第4期中長期目標（現行）
<p>2. 公正な業務執行とアカウントビリティの向上</p> <p>(1) ~ (2)</p> <p>(略)</p> <p>V.</p> <p>(略)</p> <p>VI. その他業務運営に関する重要事項</p> <p>5. 情報公開・個人情報保護の推進</p> <p>適正な業務運営及び国民からの信頼を確保するため、適切かつ積極的に情報の公開を行うとともに、個人情報の適切な保護を図る取組を推進するものとする。具体的には、「独立行政法人等の保有する情報の公開に関する法律」（平成13年12月5日法律第140号）及び「個人情報の保護に関する法律」（平成15年5月30日法律第57号）に基づき、適切に対応するとともに、職員への周知徹底を行うものとする。</p> <p>6.</p> <p>(略)</p>	<p>2. 公正な業務執行とアカウントビリティの向上</p> <p>(1) ~ (2)</p> <p>(略)</p> <p>V.</p> <p>(略)</p> <p>VI. その他業務運営に関する重要事項</p> <p>5. 情報公開・個人情報保護の推進</p> <p>適正な業務運営及び国民からの信頼を確保するため、適切かつ積極的に情報の公開を行うとともに、個人情報の適切な保護を図る取組を推進するものとする。具体的には、「独立行政法人等の保有する情報の公開に関する法律」（平成13年12月5日法律第140号）及び「独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律」（平成15年5月30日法律第59号）に基づき、適切に対応するとともに、職員への周知徹底を行うものとする。</p> <p>6.</p> <p>(略)</p>